



Fiskeridirektoratet
postmottak@fiskeridir.no

Vår dato
20.11.2017

Vår referanse
2017/00386-8

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse
17/9348-

HØRING - FORSLAG TIL FORSKRIFT OM FANGSTRAPPORTERING FRA TURISTFISKEVIRKSOMHETER OG FRIVILLIG REGISTRERING AV SLIKE VIRKSOMHETER - UTTALELSE FRA NORGES FISKARLAG.

Det vises til høringsforslag datert 4. oktober d.å. fra Fiskeridirektoratet vedrørende ovennevnte sak.

Norges Fiskarlag har siden siste halvdel av 1990-tallet etterlyst en registreringsordning for fiskefangster som tas gjennom fisketurismeaktiviteter, og det er derfor gledelig at det nå, etter over 20 års gjentatt krav, ser ut til å komme på plass slik ordning.

I høringsforslaget fremmes følgende rapporteringsplikter til turistfiskevirksomheter:

- Skal kun omfatte artene torsk og kveite
- Det skal rapporteres antall fisk (ikke vekt), pr. fartøy, fisketur, dato
- Nullfangst/fangst som ikke tas i land skal også rapporteres
- Elektronisk rapportering til Fiskeridirektoratet minst en gang pr. kalendermåned gjennom hensiktsmessig applikasjon etter fastsatt grensesnitt (API).

Norges Fiskarlag er kjent med målsettingen fra myndighetene om at rapporteringsbyrdene til turistfiskevirksomhetene ikke skal bli for omfattende, men Fiskarlaget er likevel forundret over hvor lite ambisiøst forslaget fra Fiskeridirektoratet er med hensyn til å legge til rette for å framskaffe oversikter over omfang/mengde av ulike fiskeslag som tas gjennom denne næringsaktiviteten.

Norges Fiskarlag har følgende konkrete merknader til forslaget:

Fangstene må angis i rund vekt (kg). Her må det kunne benyttes enkle vekter, alternativt et volummål som er oppmålt med kjent vekt. I tillegg kan også antall fisk av hvert fiskeslag i de enkelte fangster rapporteres på frivillig grunnlag. Turistfiskevirksomhetene må imidlertid som et minimum pålegges å rapportere antall fisk av hvert fiskeslag i fangstene av f.eks. et gitt antall fangster pr. måned. Også registrering av lengdemål av fisk må kunne pålegges for et tilsvarende utvalg. Dette vil sikre behovet som Havforskningsinstituttet har mht. data for bestandsvurderinger, da dette vil gi gjennomsnittstall for å finne antall fisk/alder som er fanget av hvert fiskeslag.

Norges Fiskarlag er også kjent med at selskapet Dualog, som leverer/utvikler elektroniske rapporteringssystemer til fiskeflåten, i år har gjennomført et prøveprosjekt med flere turistfiskevirksomheter på kysten, hvor en har gode erfaringer med registreringer av vekt og flere fiskeslag i fangstene fra fisketuristene. Fiskarlaget mener at dette er nyttige erfaringer som må tas med i vurderingene når regelverket for fangstrapportering skal fastsettes.

Et hovedformål med denne registreringen har hele tiden vært å få fram pålitelige tall over fangstmengden som tas gjennom sjøfisketurisme, og derfor mener Fiskarlaget at det ikke er tilstrekkelig bare å registrere informasjon om antall fisk av to arter, som Havforskningsinstituttet skal benyttes i sine bestandsvurderinger.

Rapporteringen må derfor omfatte mer enn artene torsk og kveite, og Fiskarlaget anbefaler at de mest kjente fiskeslagene (10-15 arter) som er vanlig å få langs norskekysten må inngå, herunder uer som det er et tilnærmet forbud mot å fiske på for yrkesfiskerne. Registrering og rapportering av flere fiskeslag vil ikke innebære mye ekstra arbeid, når det benyttes selvforklarende elektroniske plattformer, og denne informasjonen vil gi mye verdifull informasjon om mangfoldet av arter på kysten. En rapportering som kun omfatter torsk og kveite vil innebære at det på store deler av kysten ikke vil bli noe fangstregistrering/rapportering, da andre fiskeslag er mest dominerende i fisketuristene sine fangster.

Fiskarlaget støtter at fangstregistreringen må relateres til fartøy, fisketur og dato. Registrering av antall stenger/snøre pr. båt kan også vurderes (eventuelt frivillig).

Forslaget om registrering og rapportering av nullfangst/fangst som ikke tas i land støttes.

Fiskarlaget er uenig i at rapporteringen til Fiskeridirektoratet skal skje minst en gang pr. kalendermåned. Slik rapportering må skje hyppigere, og Fiskarlaget går inn for at rapporteringen fortrinnsvis skjer en gang i døgnet, slik også yrkesfiskere er pålagt. I og med at det legges opp til at det er turistfiskevirksomheten, og ikke den enkelte turist, som er ansvarlig for rapporteringen til myndighetene, må den enkelte virksomhet etablere gode interne rutiner for løpende veiing og registrering av de enkelte fangstene, som i akkumulert form registreres og rapporteres til Fiskeridirektoratet minst en gang i døgnet gjennom en elektronisk applikasjon med et fastsatt grensesnitt (API). Det antas at den løpende registreringen av hver enkelt fangst også foretas elektronisk, slik at dataene på en lett måte kan tas videre til Fiskeridirektoratet.

Ut fra at det nye regelverket som trår i kraft 1.1.2018 legger opp til at utenlandske fisketuristgjester som fisker via et registrert turistfiskeanlegg skal kunne ta med seg inntil 20 kg fisk/fiskeprodukter ved passering av Norges grenser må det utarbeides et standardisert formular som dokumenterer at fisken er fisket gjennom et registrert turistfiskeanlegg. Et slikt formular/dokument må ikke kunne forfalskes, samtidig som Tolletaten på en enkel måte kan sjekke dette opp i mot registeret over fisketuristvirksomheter. I kontrollsammenheng er dette avgjørende ut fra at turistfiskere som har tatt uregistrerte fangster/fangster fra uregistrerte anlegg bare kan ta med halvparten av fiskemengden (10 kg) ut av landet.

Norges Fiskarlag mener at det er positivt at det også legges til rette for en frivillig registreringsordning for bedrifter som ikke er registreringspliktige.

Norges Fiskarlag forutsetter at ordningen blir gjenstand for kontroll. Fiskarlaget konstaterer at brudd på turistfiskeforskriften per nå ikke er inkludert i oppregningen over forskrifter som kan sanksjoneres med tvangsmulkt og overtredelsesgebyr, jf. Forskrift 2011 nr. 1437 om bruk av tvangsmulkt og overtredelsesgebyr ved brudd på havressurslova og deltakerloven § 4. Etter Fiskarlagets syn bør brudd på disse rapporteringspliktene underlegges samme administrative og strafferettslige sanksjoner som andre fangstrapporteringsplikter hjemlet i havressursloven.

Avslutningsvis vil Fiskarlaget påpeke at det også foregår et betydelig turistfiske utenfor reiselivsbedriftene som nå foreslås regulert, dette er noe myndighetene også må sette fokus på. En slik ny form for turistfiske er bl.a. ansamlinger av utenlandske bobiler/biler med båter som etablerer seg (camper) kortvarig nær sjøen i «grisgrendte strøk», og driver et utstrakt sjøfiske hvor fangsten tas med over grensen tilbake til hjemlandet.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG

Otto Gregussen/s

Jan Birger Jørgensen/s

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Nærings- og fiskeridepartementet